
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2025
vom 13.12.2025 bis 14.12.2025 | Hallenbad Nattenberg Seite 1
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2015: 00:38,00   2014: 00:36,00   2013: 00:34,00   2012: 00:32,50   2011: 00:32,00   2010: 00:31,50   2009: 00:31,50   2008: 00:31,00
2007 und jünger: 00:30,50

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Svanja Bitter 2015 Wasserflöhe Olpe 00:33,76 309
2. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 00:34,40 292
3. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,90 279
4. Johanna Marie Krafczyk 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,74 260
5. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:35,98 255
6. Fraja Freudenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:37,12 232
7. Kaylee Kurras 2015 SV Plettenberg 51 00:37,52 225
8. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 00:38,03 216 EnM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Melina Peikert 2014 SG Ruhr 00:32,51 346
2. Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,75 338
3. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,24 323
4. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 00:33,62 313
5. Frida Neumann 2014 SG Lünen 00:33,66 312
6. Louisa Pamp 2014 SG Lünen 00:33,66 312
7. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,71 310
8. Julia Marie Reiser 2014 SV Marsberg 1961 00:33,76 309
9. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 00:34,06 301
10. Katharina Kücke 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,12 299
11. Milena Schober 2014 Teutonia Lippstadt 00:34,30 294
12. Melina Owetschkin 2014 SG Lünen 00:34,59 287
13. Elmira Kaya 2014 SV Schwerte 06 00:34,80 282
14. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 00:35,00 277
15. Johanna Himstedt 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:35,06 276
16. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 00:35,80 259
17. Mila Hoffmann 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,13 232 EnM

nicht am Start
Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Lia Nogueira Monteiro 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:29,61 458
2. Daria Woitaschek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:30,89 403
3. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:31,30 388
4. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:31,93 365
5. Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,95 364
6. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:32,39 350
7. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 00:32,41 349
8. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:32,45 348
9. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 00:32,82 336
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

noch Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:32,85 335
11. Johanna Schwarz 2013 TV Grüne Linde 1901 00:32,96 332
12. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 51 00:33,23 324
13. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,25 323
13. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,25 323
15. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:35,79 259 EnM

nicht am Start
Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:29,13 481
2. Karolin Kramer 2012 SG Siegen 00:29,78 450
3. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:30,41 423
4. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:30,97 400
5. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:31,02 398
6. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,09 395
7. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:31,27 389
8. Clara Bönisch 2012 SV Hagen 1894 00:31,37 385
9. Anni Schulte 2012 SG Lünen 00:31,39 384
10. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,70 373
11. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,15 358
12. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 00:32,27 354
13. Karla Adamik 2012 SG Lünen 00:32,31 352
14. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:34,16 298 EnM

nicht am Start
Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 Team Bochum 00:29,16 479
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,22 476
3. Anna Chiara Schleifer 2011 Team Bochum 00:29,55 461
4. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:29,91 444
5. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 00:30,13 435
6. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:30,21 431
7. Lorena Thurow 2011 SG Siegen 00:30,27 429
8. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,28 428
9. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,59 415
10. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:30,85 405
11. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,03 398
12. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,05 397
13. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:31,13 394
14. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,16 393
15. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 00:31,40 384
16. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:31,51 380
17. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 00:31,80 370
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noch Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
18. Nina Mikela Niesbor 2011 SV08 Werdohl 00:31,87 367
19. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 00:32,51 346 EnM

nicht am Start
Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel
Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:27,88 549
2. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,80 498
3. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:28,83 496
3. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,83 496
5. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,94 490
6. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:29,85 447
7. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 00:30,56 416
8. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 00:30,73 410
9. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:30,85 405
10. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:30,93 402
11. Marie-Christine Dreeskamp 2010 Wasserflöhe Olpe 00:31,06 397
12. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,17 392
13. Alexia Färber 2010 SG Lünen 00:31,60 377 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,58 509
2. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 51 00:29,89 445
3. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,07 437
4. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:30,26 429
5. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,44 382
6. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:31,72 372 EnM

nicht am Start
Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,62 507
2. Dana Mantau 2008 SV Wfr. Soest 00:29,35 470
3. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:29,53 462
4. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,79 450
5. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 00:30,67 412
6. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:30,72 410
7. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,77 408
8. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,92 402
9. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,04 397 EnM
10. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,25 389 EnM
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noch Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn
Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:27,88 549
2. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:28,12 535
3. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:28,43 517
4. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,58 509
5. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,62 507
5. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:28,62 507
7. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,80 498
8. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:28,83 496
8. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,83 496
10. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,94 490
11. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 00:28,95 490
12. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:29,13 481
13. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,15 480
14. Anneke Göllner 2011 Team Bochum 00:29,16 479
15. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:29,18 478
16. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,22 476
17. Dana Mantau 2008 SV Wfr. Soest 00:29,35 470
18. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:29,53 462
19. Anna Chiara Schleifer 2011 Team Bochum 00:29,55 461
20. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,58 459
21. Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:29,61 458
22. Karolin Kramer 2012 SG Siegen 00:29,78 450
23. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,79 450
24. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:29,85 447
25. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 51 00:29,89 445
26. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:29,91 444
27. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,92 444
28. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 00:29,97 442
29. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,07 437
30. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 00:30,13 435
30. Delia Mantau 2003 SV Wfr. Soest 00:30,13 435
32. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:30,21 431
33. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:30,23 430
34. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:30,26 429
35. Lorena Thurow 2011 SG Siegen 00:30,27 429
36. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,28 428
37. Karlotta Bruns 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:30,35 425
38. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:30,41 423
39. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 00:30,56 416
40. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,59 415
41. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 00:30,67 412
42. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:30,72 410
43. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 00:30,73 410
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noch Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
44. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,77 408
45. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:30,85 405
46. Emilia Isabella Ronka 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:30,85 405
47. Daria Woitaschek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:30,89 403
48. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,92 402
49. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:30,93 402
50. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 00:30,97 400
51. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:31,02 398
52. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,03 398
53. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,04 397 EnM
54. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,05 397
55. Marie-Christine Dreeskamp 2010 Wasserflöhe Olpe 00:31,06 397
56. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:31,09 395
57. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,12 394
58. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:31,13 394
59. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,16 393
60. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,17 392
61. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,25 389 EnM
62. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:31,27 389
63. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:31,30 388
64. Clara Bönisch 2012 SV Hagen 1894 00:31,37 385
65. Anni Schulte 2012 SG Lünen 00:31,39 384
66. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 00:31,40 384
67. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,44 382
68. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:31,51 380
69. Alexia Färber 2010 SG Lünen 00:31,60 377 EnM
70. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,70 373
71. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:31,72 372 EnM
72. Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen 00:31,80 370
73. Nina Mikela Niesbor 2011 SV08 Werdohl 00:31,87 367
74. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:31,93 365
75. Theresa Dahme 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,95 364
76. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,15 358
77. Kaja Malou Grunert 2012 SG Lünen 00:32,27 354
78. Karla Adamik 2012 SG Lünen 00:32,31 352
79. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:32,39 350
80. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 00:32,41 349
81. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:32,45 348
82. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 00:32,51 346
83. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 00:32,51 346 EnM
84. Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,75 338
85. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 00:32,82 336
86. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 00:32,85 335
87. Johanna Schwarz 2013 TV Grüne Linde 1901 00:32,96 332
88. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 51 00:33,23 324
89. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,24 323
90. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,25 323
90. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,25 323
92. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 00:33,62 313
93. Frida Neumann 2014 SG Lünen 00:33,66 312
94. Louisa Pamp 2014 SG Lünen 00:33,66 312
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

noch Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
95. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,71 310
96. Julia Marie Reiser 2014 SV Marsberg 1961 00:33,76 309
97. Svanja Bitter 2015 Wasserflöhe Olpe 00:33,76 309
98. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 00:34,06 301
99. Katharina Kücke 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,12 299
100. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:34,16 298 EnM
101. Milena Schober 2014 Teutonia Lippstadt 00:34,30 294
102. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 00:34,40 292
103. Melina Owetschkin 2014 SG Lünen 00:34,59 287
104. Elmira Kaya 2014 SV Schwerte 06 00:34,80 282
105. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,90 279
106. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 00:35,00 277
107. Johanna Himstedt 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:35,06 276
108. Johanna Marie Krafczyk 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,74 260
109. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:35,79 259 EnM
110. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 00:35,80 259
111. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:35,98 255
112. Fraja Freudenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:37,12 232
113. Mila Hoffmann 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,13 232 EnM
114. Kaylee Kurras 2015 SV Plettenberg 51 00:37,52 225
115. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 00:38,03 216 EnM
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